
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 462

30 Σεπτεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική άρση αναδάσωσης έκτασης εμβαδού 10,975 
στρεμμάτων στη θέση «Δραγκουνάρα» ή «Νυχτε−
ρίδια» Δ.Δ. Ευγήρου, Δήμου Απολλωνίων, Νομού 
Λευκάδας. ............................................................................................. 1

Άρση κήρυξης ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής 
έκτασης εμβαδού 6.900 στρεμμάτων, στη θέση 
«Κούρτη Ράχη» Οικισμού Καλαμάτας, Δήμου Κα−
λαμάτας, Νομού Μεσσηνίας. ................................................ 2

Μερική άρση κήρυξης ως αναδασωτέας Δημόσιας 
Δασικής Έκτασης εμβαδού 2.519,00 τ.μ., στη θέση 
«Λαχίδες» Δημοτικού διαμερίσματος Σταυροπη−
γίου, Δήμου Αβίας, Νομού Μεσσηνίας. ........................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9,265 
στρεμ. στη Δ.Θ. «Τίμιος Σταυρός» Κ.Δ. Κρανιάς Δι−
ευρυμένης Κοιν. Ασπροποτάμου του Νομού Τρι−
κάλων. ...................................................................................................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2593  (1)
  Μερική άρση αναδάσωσης έκτασης εμβαδού 10,975 στρεμ−

μάτων στη θέση «Δραγκουνάρα» ή «Νυχτερίδια» Δ.Δ. 
Ευγήρου, Δήμου Απολλωνίων, Νομού Λευκάδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/30.5.1997 

(ΦΕΚ 107 Α΄) «Διοίκηση − Οργάνωση − Στελέχωση Πε−
ριφέρειας».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών κ.τ.λ.» και ειδικότερα των άρθρων 44,45,48 και 58.

4. Τις διατάξεις του άρθρου του ν. 3208/2003 «Προστα−
σία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολο−
γίου, ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ−
μό: 160417/ 1180/8.7.1980, 182447/3049/24.9.1980 και 1099/ 
26.10.2004.

6. Την υπ’ αριθμ. 1456/19.6.1985 απόφαση του Νομάρχη 
Λευκάδας για κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 1487/27.6.1985 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δ/ντη Δασών Λευκάδας.

8. Την υπ’ αριθμ. 11/18.12.1986 απόφαση της Δευτερο−
βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
Πατρών.

9. Την υπ’ αριθμ. 2103/6.8.2007 βεβαίωση τελεσιδικίας.
10. Την υπ’ αριθμ. 2102/6.8.2007 σχετική εισήγηση της 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:
Αίρουμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1456/19.6.1985 απόφαση 

του Νομάρχη Λευκάδας με την οποία κηρύχθηκε ως 
αναδασωτέα έκταση εμβαδού 12,820 στρεμμάτων, για 
τμήμα 10,975 στρεμμάτων (δέκα στρεμμάτων και εννι−
ακοσίων εβδομήντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος), 
που βρίσκεται στη θέση «Δραγκουνάρα» ή «Νυχτερίδια» 
Δ.Δ. Ευγήρου, Δήμου Απολλωνίων, Νομού Λευκάδας και 
έχει όρια: 

Βόρεια: Με δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων 
και ελαιόκτημα 

Νότια: Με δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων 
Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο και δασική έκταση 

αείφυλλων πλατύφυλλων 
Δυτικά: Με δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων
Όπως φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, ... , Ρ, Σ, Α 

στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, επειδή η εν 
λόγω έκταση δεν είναι ούτε δάσος ούτε δασική και ως 
εκ τούτου δε υπάγεται στις διατάξεις και τους περιο−
ρισμούς της δασικής νομοθεσίας, μετά την υπ’ αριθμ. 
11/18.12.19866 απόφαση της Δευτεροβάθμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Πατρών και την υπ’ 
αριθμ. 2103/6.8.2007 βεβαίωση τελεσιδικίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 13 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ

4457

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.10.03 09:28:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4458 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4459

    Αριθμ. 5309  (2)
Άρση κήρυξης ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτα−

σης εμβαδού 6.900 στρεμμάτων, στη θέση «Κούρτη 
Ράχη» Οικισμού Καλαμάτας, Δήμου Καλαμάτας, Νο−
μού Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 97 

Α΄) «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποι−
ήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 532/1970 και με−
ταγενέστερες διατάξεις.

2. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 (ΦΕΚ 26 Α΄) «Καθορισμός 

των περιφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της 
περιφερειακής Ανάπτυξης»

4. Τις δ/ξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 
Α΄) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας 
κ.λ.π.»

5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 Α΄) «περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» (άρθρο 41 παρ. 1 και άρθρο 38 παρ.1), όπως 
συμπληρώθηκαν με το ν. 3208/2003 (άρθρο 8).

6. Τις δ/ξεις του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 101 Α΄) (άρθρο 120 
παρ. 1) «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις».

7. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α΄) «Προστασία 
των Δασικών οικοσυστημάτων κ.λ.π.» (άρθρο 1 παρ. 15).

8. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 18244/3049/24.9.1980, γ) 168692/ 

3318/5.10.1981, δ) 85144/1468/9.9.1992 ε) 60284/365/26.1.1994, 
στ) οικ. 105204/2793/31.7.2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 
γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 
η) την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας.

9. Την υπ’ αριθμ. 825/3.4.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (Δ/νση Δασών) 
με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, συνεπεία παρανό−
μου εκχερσώσεως, έκταση 6,900 στρεμμάτων στη θέση 
«Κούρτη Ράχη» περιοχής Οικισμού Καλαμάτας, Δήμου Κα−
λαμάτας, Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 252/24.4.2000, τ. Δ΄).

10. Την υπ’ αριθμ. 755/9.2.2000 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Καλαμάτας, σύμφωνα με την οποία χαρα−
κτηρίζει έκταση 6,955.38 στρεμμάτων (συμπεριλαμβανό−
μενης της αναδασωτέας, επιφάνειας 6,900 στρεμμάτων) 
στη θέση «Κούρτη Ράχη» περιοχής Οικισμού Καλαμάτας, 
Δήμου Kαλαμάτας ως δασική της παρ. 2 του άρθρου 3 
του ν. 998/1979.

11. Την υπ’ αριθμ. 14/2004 απόφαση της Α΄ βάθμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Νομού Μεσσηνίας, σύμφωνα με την οποία ομό−

φωνα κάνει δεκτές τις αντιρρήσεις του Χρήστου Μα−
ραβά.

12. Την υπ’ αριθμ. 8/2005 απόφαση Β΄ βάθμιας Επι−
τροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Εφετείου 
Καλαμάτας, σύμφωνα με την οποία η Επιτροπή απορρί−
πτει την υπ’ αριθμ. 3332/31.8.2004 προσφυγή της Γενικής 
Γραμματέας Περιφέρειας Πελοποννήσου, και επικυρώνει 
την υπ’ αριθμ. 14/2004 απόφαση της Α΄ βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Νομού Μεσσηνίας για έκταση εμβαδού 6,955.38 στρεμ−
μάτων την οποία χαρακτηρίζει ως μη δασική και μη 
υπαγόμενη στις διατάξεις του ν. 998/1979, όπως αυτές 
τροποποιήθηκαν με τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.

13. Την υπ’ αριθμ. 6161/10.7.2007 αναφορά − θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Καλαμάτας, για άρση ανα−
δασωτέας έκτασης σύμφωνα με την τελεσίδικη υπ’ 
αριθμ. 8/2005 απόφαση Β΄ βάθμιας Επιτροπής Επιλύ−
σεως Δασικών Αμφισβητήσεων Εφετείου Καλαμάτας 
η οποία αποδεικνύει την πλάνη περί τα πραγματικά 
δεδομένα, καθότι ανατρέπει οριστικό και αμετάκλητα 
την διαπίστωση του δασικού χαρακτήρα στην ως άνω 
αναφερόμενη έκταση και η οποία διαπίστωση αποτέ−
λεσε τη νόμιμη προϋπόθεση για την κήρυξη αυτής ως 
αναδασωτέας.

14. Το υπ’ αριθμ. 138580/15.11.2007 έγγραφο Εθνικού 
Τυπογραφείου, αποφασίζουμε:

Αίρουμε λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομέ−
να την υπ’ αριθμ. 825/3.4.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (Δ/νση Δα−
σών) (Φ.Ε.Κ.252/24.4.2000 τεύχος Δ΄) (για τους λόγους 
που αναφέρονται στα 12 και 13 παραπάνω σχετικά) 
ως προς την έκταση των έξι στρεμμάτων και εννι−
ακοσίων τετραγωνικών μέτρων (6,900 στρ.) η οποία 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, 
Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, Α όπως αυτή 
απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 
1:1.000 που συνέταξε ο δασοπόνος του Δασαρχείου 
Καλαμάτας Βασίλειος Κυριακόπουλος και το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασής μας 
αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με χέρσο αγρό Αθανασίου Λαζάρου.
Δυτικά: Με αγροτική οδό πέραν της οποίας ελαιώ−

νες.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση παράνομα εκχερ−

σωμένη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 10 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



4460 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4461

     Αριθμ. 5001 (3)
Μερική άρση κήρυξης ως αναδασωτέας Δημόσιας Δα−

σικής Έκτασης εμβαδού 2.519,00 τ.μ., στη θέση «Λα−
χίδες» Δημοτικού διαμερίσματος Σταυροπηγίου, Δή−
μου Αβίας, Νομού Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 97 

Α΄) «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποι−
ήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 532/1970 και με−
ταγενέστερες διατάξεις.

2. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 (ΦΕΚ 26 Α΄) «Καθορισμός 

των περιφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της 
περιφερειακής Ανάπτυξης»

4. Τις δ/ξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 
Α΄) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας 
κ.λ.π.»

5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 Α΄) «περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» (άρθρο 41 παρ. 1 και άρθρο 38 παρ.1), όπως 
συμπληρώθηκαν με το ν. 3208/2003 (άρθρο 8).

6. Τις δ/ξεις του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 101 Α΄) (άρθρο 120 
παρ. 1) «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις».

7. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α΄) «Προστα−
σία των Δασικών οικοσυστημάτων κ.λ.π.» (άρθρο 1 παρ. 
15).

8. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με  αριθμ.: α) 
160417/1180/8.7.1980, β) 18244/3049/24.9.1980, γ) 168692/ 
3318/5.10.1981, δ) 85144/1468/9.9.1992 ε) 60284/365/26.1.1994, 
στ) οικ. 105204/2793/31.7.2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 
γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, 
η) την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας.

9. Την υπ’ αριθμ. 418/1.3.1999 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (Δ/νση Δασών) 
με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, συνεπεία παρα−
νόμου εκχερσώσεως, έκταση 2.800 τ.μ. στην θέση «Λα−
χίδες» περιοχής Δημοτικού διαμερίσματος Σταυροπηγί−
ου, Δήμου Αβιας, Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 203/29.3.1999 
τεύχος Δ΄)

10. Την υπ’ αριθμ. 5687/28.9.1999 πράξη χαρακτηρι−
σμού του Δασάρχη Καλαμάτας, σύμφωνα με την οποία 
χαρακτηρίζει έκταση 2.519,00 τ.μ. στη θέση «Λαχίδες» 
περιοχής Δημοτικού διαμερίσματος Σταυροπηγίου, 
Δήμου Αβίας, ως δασική της παρ. 2 ου άρθρου 3 του 
ν. 998/1979.

11. Την υπ’ αριθμ. 7/2004 απόφαση της Α΄ βάθμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Νομού Μεσσηνίας, σύμφωνα με την οποία κατά 
πλειοψηφία απορρίπτονται οι αντιρρήσεις του Γεωργίου 
Τζαννετάκη.

12. Την υπ’ αριθμ. 14/2006 απόφαση Β΄ βάθμιας Επι−
τροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Εφετείου 
Καλαμάτας σύμφωνα με την οποία η Επιτροπή κάνει 
αποδεκτή την από 3.8.2004 προσφυγή του Γεωργί−
ου Τζαννετάκη, ακυρώνει την υπ’ αριθμ. 7/2004 από−
φαση της Α΄ βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Νομού Μεσσηνίας για 
έκταση εμβαδού 2.519,00 τ.μ. την οποία χαρακτηρίζει 
ως μη δασική και μη υπαγόμενη στις διατάξεις του 
ν. 998/1979, όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις δ/ξεις 
του ν. 3208/2003.

13. Την υπ’ αριθμ. 5590/28.6.2007 αναφορά − θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Καλαμάτας, για μερική άρση 
αναδασωτέας έκτασης σύμφωνα με την τελεσίδικη υπ’ 
αριθμ. 14/2006 απόφαση Β΄ βάθμιας Επιτροπής Επιλύ−
σεως Δασικών Αμφισβητήσεων Εφετείου Καλαμάτας, 
η οποία αποδεικνύει την πλάνη περί τα πραγματικά 
δεδομένα, καθότι ανατρέπει οριστικά και αμετάκλητα 
την διαπίστωση του δασικού χαρακτήρα στο ως άνω 
αναφερόμενο τμήμα της έκτασης και η οποία διαπίστω−
ση αποτέλεσε τη νόμιμη προϋπόθεση για την κήρυξη 
αυτής ως αναδασωτέας.

14. Το υπ’ αριθμ. 80547,138547/22.10.2007 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς λόγω πλάνης περί τα πραγματικά 
δεδομένα την υπ’ αριθμ. 418/1.3.1999 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (Δ/νση Δα−
σών) (Φ.Ε.Κ. 203/29.3.1999 τεύχος Δ΄) (για τους λόγους 
που αναφέρονται στα 12 και 13 παραπάνω σχετικά) 
ως προς την έκταση των δύο χιλιάδων πεντακοσίων 
δέκα εννέα τετραγωνικών μέτρων (2.519,00 τ.μ.) η οποία 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, 6, 
5, 4, ΚΛ, 3, 2, 1, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Α όπως αυτή απεικονίζεται 
στο τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000 που 
συνέταξε η δασολόγος του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Άννα Στριμπάκου και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης μας αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και αναδα−
σωτέα δημόσια δασική έκταση (υπ’ αριθμ.  418/1.3.1999 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελο−
ποννήσου  (Δ/νση Δασών).

Δυτικά: Με χέρσο αγρό με ελαιόδεντρα Γεωργίου 
Τζαννετάκη και προαύλιο χώρο Ι.Μ. Ανδρουμπεβίτσης.

Βόρεια: Με αγροτική οδό.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και χέρσο αγρό με 

ελαιόδεντρα Γεωργίου Τζαννετάκη. 
Κατά τα λοιπά και για τα τμήματα Α και Β συνολικής 

εκτάσεως 281,00 τ.μ. παραμένει σε ισχύ η υπ’ αριθμ. 
418/1.3.1999 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Πελοποννήσου (Δ/νση Δασών).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 20 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



4462 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4463

    Αριθμ. 2935 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9,265 στρεμ. 

στη Δ.Θ. «Τίμιος Σταυρός» Κ.Δ. Κρανιάς Διευρυμένης 
Κοιν. Ασπροποτάμου του Νομού Τρικάλων.

   Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΑΣΩΝ Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας 

(ΦΕΚ 85/18.4.2001 τεύχος Α΄), 
β) Του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 97 Α΄) περί δι−

οικητικής αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
μεταγενέστερα, 

γ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄) Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κλπ. 

δ) Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/10.7.2007 
τεύχος Β΄) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Θεσσαλίας «Για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας, στο Γεν. Δ/ντή της 
Περιφέρειας και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσε−
ων και των Τμημάτων της Περιφέρειας», 

ε) Του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 Α΄) Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα: εα) του άρθρου 41 παρ. 1. εβ) του άρθρου 
38 παρ.1 όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 
8 του ν. 3208/2003. 

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με 
αριθμ: 

α) 160417/1180/9.7.80 β) 182447/3049/24.9.80. 
3. Την υπ’ αριθμ. 8710/71842/9.9.2008 πρόταση του αρ−

μόδιου Δασαρχείου Καλαμπάκας, σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο, δημόσιο δάσος εμβα−
δού 9,265 στρεμ. (εννέα στρεμ. και διακόσια εξήντα 
πέντε χιλ. του στρεμ.), της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979, (όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρ−
θρου 1 του ν. 3208/2003). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται 
στη Δ.Θ. «Τίμιος Σταυρός» Κ.Δ. Κρανιάς Διευρυμένης 
Κοιν. Ασπροποτάμου, απεικονίζεται με στοιχεία 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 1, στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος Δολιανών − Κρανιάς. 
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος Δολιανών − Κρανιάς. 
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος Δολιανών − Κρανιάς. 
Νότια: Με δημόσιο δάσος Δολιανών − Κρανιάς. 
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από πυρκαγιά 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενης κυρίως, από έλατα 
και κέδρους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 15 Σεπτεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΥΤΣΟΝΑΣΙΟΣ    



4464 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004623009080008*


